
1 
 

                                          Zápis č. 10/2024 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Teplýšovice konaného 

dne 23.12.2024 v 16:00 hod.  v Teplýšovicích 

 
 

Přítomni: J. Škvor, J. Pessr st., Bc. T.  Kratochvíl, , Mgr. P. Goby, místostarosta Jiří Pessr,  

               Ing. O. Škvor, Mgr. V. Gobyová 

Omluven:  

Hosté: 0  

Veřejnost: 0  

Jednání zastupitelstva předsedal starosta Josef Škvor  

Ověřovatelé zápisu: Bc. Tomáš Kratochvíl, místostarosta Jiří Pessr  

Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

 

Program zasedání: 
 

1) Návrh rozpočtu na r. 2025. 

2) Návrh střednědobého výhledu rozpočtů. 

3) Udělení odměny starostovi obce dle § 76 odst. 1 z. o obecním zřízení. 

4) Součinnost obce s O2Czech Republik kontaktní kampaň v části obce Teplýšovice 

-  nabídka vlastníkům nemovitostí připojení k telekomunikační technologii TTH. 

 

 

Zastupitelé jednomyslně schválili program jednání. 

 

 

1. Návrh rozpočtu na r. 2025.  

 

Ve strojově čitelném formátu na digitální úřední desce a úřední desce elektronické na webových 

stránkách obce s možností dálkového přístupu k informacím, dne 07.12.2024, obec zveřejnila Návrh 

rozpočtu na rok 2025, v úplném znění, vše podle § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, dále v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

K bodu jednání před hlasováním předsedají zrekapituloval základní parametry rozpočtu:  

plánované příjmy ve výši 16 909 300,- Kč, plánované výdaje 18 064 797,- Kč, rozpočtový schodek 

1 155 497,- Kč bude uhrazen z finančních prostředků na bankovních účtech.  

Závaznými ukazateli pro hospodaření ÚSC v r. 2024 jsou parametry v paragrafovém třídění, přičemž 

rozpočet je zastupitelstvu předkládán již v podrobné rozpočtové skladbě-položkovém třídění. 

 

Po diskusi dal předsedající hlasovat o schválení rozpočtu na r. 2025. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení rozpočtu Obce Teplýšovice na r. 2025 v podobě: plánované příjmy ve 

výši 16 909 300,- Kč, plánované výdaje 18 064 797,- Kč, rozpočtový schodek 1 155 497,- Kč bude 

uhrazen z finančních prostředků na bankovních účtech, závaznými ukazateli pro hospodaření ÚSC 

v r. 2025 jsou parametry v paragrafovém třídění?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 



2 
 

Zastupitelé schválili rozpočet Obce Teplýšovice na r. 2025 v podobě: plánované příjmy ve výši 

16 909 300,- Kč, plánované výdaje 18 064 797,- Kč, rozpočtový schodek 1 155 497,- Kč bude 

uhrazen z finančních prostředků na bankovních účtech, závaznými ukazateli pro hospodaření ÚSC 

v r. 2025 jsou parametry v paragrafovém třídění. 

 

2. Návrh střednědobého výhledu rozpočtů. 

 

Ve strojově čitelném formátu na digitální úřední desce a úřední desce elektronické na webových 

stránkách obce s možností dálkového přístupu k informacím, dne 07.12.2024, obec zveřejnila Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtů. 

Po diskusi dal předsedající o schválení dokumentu hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí se schválením střednědobého výhledu rozpočtu na období let 2026-2028?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili střednědobý výhled rozpočtů na období let 2026-2028. 

   

3. Udělení odměny starostovi obce dle § 76 odst. 1 z. o obecním zřízení. 

 

Místostarosta plénu navrhl, v souladu s § 76 odst. 1 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

udělit starostovi obce mimořádnou odměnu za přípravy, administrace a fyzické realizace významných 

dotačně podpořených projektů z programů MPO ČR-Efekt III, za realizace a řízení investičních 

projektů v r. 2024.   

Z pléna vzešel návrh na mimořádnou odměnu starostovi ve výši jedné měsíční odměny před 

zdaněním.  

O návrhu dal předsedající hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo je pro udělení mimořádné odměny starostovi obce ve výši jedné měsíční odměny před 

zdaněním?“  

 

PRO – 6                                 PROTI – 0                                           Zdržel se hlas – 1 

 

Zastupitelé schválili udělení mimořádné odměny starostovi obce ve výši jedné měsíční odměny před 

zdaněním. 

  

4. Součinnost obce s O2Czech Republik kontaktní kampaň v části obce Teplýšovice -  

nabídka vlastníkům nemovitostí připojení k telekomunikační technologii TTH. 

 

V průběhu kalendářního roku opakovaně vyjednává obec s provozovatelem a správcem 

telekomunikačních sítí, společností CETIN a.s., možnost a způsob zavedení technologie FTTH 

s optickým kabelem pro šíření telefonních a telekomunikačních služeb do místních částí obce. 

K realizaci sítí se zastupitelstvo obce kladně vyjádřilo již na svém zasedání 10. října 2024. 

V mezičase společnost CETIN vysoutěžila společnost O2 Czech Republik a.s. s pověřením zjišťování 

zájmu obyvatel v území o připojení k sítím a o případném následném zájmu o poskytování služeb po 

internetu. Četnost zájmu zákazníků bude rozhodující ke zpuštění vlastní fyzické realizace projektu.  

V tomto okamžiku se jedná o zjišťování zájmu potenciálních zákazníků v místní části obce 

Teplýšovice. 

Zastupitelé jednomyslně podporují dosažení cíle ve smyslu zavedení optické sítě (FTTH) do území 

obce, proto opět jednomyslně vyjádřili souhlas, aby obec vynaložila součinnost se společností O2 



3 
 

Czech Republik a.s., a podpořila kontaktní/poptávkovou kampaň na zjišťování zájmu obyvatel 

v území o připojení k plánovaným sítím mezi místními vlastníky nemovitostí.  

K součinnosti obce se společností O2 pověřili starostu obce.  

Obec za tímto účelem využije veškeré komunikační nástroje k informování svých obyvatel o 

plánované kontaktní/poptávkové akci.     

 

 

 

Usnesení ZO č. 10/2024 ze dne 23.12.2024 

ZO schválilo: 

 
1. rozpočet Obce Teplýšovice na r. 2025 v podobě: plánované příjmy ve výši 16 909 300,- 

Kč, plánované výdaje 18 064 797,- Kč, rozpočtový schodek 1 155 497,- Kč bude 

uhrazen z finančních prostředků na bankovních účtech, závaznými ukazateli pro 

hospodaření ÚSC v r. 2025 jsou parametry v paragrafovém třídění, 
2. střednědobý výhled rozpočtů na období let 2026-2028, 
3. udělení mimořádné odměny starostovi obce ve výši jedné měsíční odměny před 

zdaněním. 

4. aby obec vynaložila součinnost se společností O2 Czech Republik a.s., a podpořila 

kontaktní/poptávkovou kampaň na zjišťování zájmu obyvatel v území o připojení 

k plánovaným sítím mezi místními vlastníky nemovitostí, k součinnosti se společností 

O2 pověřili starostu obce, obec za tímto účelem využije veškeré komunikační nástroje 

k informování svých obyvatel o plánované kontaktní/poptávkové akci.     

 

 

 

ZO bere na vědomí: ------------------------------------------------------------------------ 
 

 

 

V Teplýšovicích 30.12.2024 zapsal Josef Škvor 

                                                                                                          ……………………………….. 

                                                                                                                 starosta obce 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                           ……………………………….. 

                                      Bc. Tomáš Kratochvíl                                Jiří Pessr místostarosta      


